
 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

 

Н А К А З 
 

 
29 березня 2023 р.                             м. Кремінна                                      № 16 

 

 

 

 

Про підсумки проведення 

І (обласного) етапу 

Міжнародного екологічного конкурсу 

на тему «Душа села» 

 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 28.11.2022 № 1063, згідно з листом Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді від 05.01.2023 р. № 03 «Про 

Міжнародний екологічний конкурс на тему «Душа села», листом Департаменту 

освіти і науки Луганської облдержадміністрації  від 18.01.2023 р. № 131«Про 

Міжнародний екологічний конкурс на тему «Душа села»  у січні-березні 2023 

року проходив обласний етап Міжнародного екологічного конкурсу на тему 

«Душа села» (далі – Конкурс). 

Відповідно до Умов проведення обласного етапу Міжнародного 

екологічного конкурсу на тему «Душа села» (розроблених на підставі Умов 

проведення Міжнародного екологічного конкурсу на тему «Душа села» - 

додаток до листа НЕНЦ від 05.01.2023 р. №03) обласний етап Конкурсу, як і 

Всеукраїнський (фінальний), проводився за номінаціями: 1.«Природні об’єкти 

села очима дітей» - ручні вироби: прикраси або аксесуари (кулон / сережки / 

браслет / окуляри). 2. «Екологічна сумка з мотивами сільських краєвидів» - 

ручні вироби з тканини (з аплікаціями, вишивкою, малюванням тощо). 3. «Один 

день з життя села» - відео-блог / еко-реклама. 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі, на підконтрольних Україні 



2 
 

територіях та за кордоном, учнівська молодь Луганщини активно взяла участь                              

у вищезазначеному Міжнародному конкурсі  

За активну участь та високу якість виконання творчих робіт, на підставі 

наданих  звітних матеріалів  

наказую: 
 

1. Нагородити Дипломами Незламності Луганського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді переможців І (обласного) 

етапу Міжнародного екологічного конкурсу на тему «Душа села», які посіли 

призові місця: 

1.1 У номінації «Природні об’єкти села очима дітей (ручні вироби: 

прикраси та аксесуари)»: 

- Новєнькову Анастасію, вихованку студії «Чудова майстерня» 

Кремінського центру дитячої та юнацької творчості Кремінської міської ради 

Сєвєродонецького району Луганської області (прикраса «Українські квіти», 

керівник: Авчиннікова Олена Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Гасанову Еліну, ученицю  Лисичанського ліцею № 6  Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Весільний рушник», керівник: Бушуєва 

Наталія Володимирівна), за зайняте І місце; 

- Богатир Артема, учня 4-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Охоронець села 

Соснівка, дідусь Зеник», керівник: Криворотько Надія Іванівна), за зайняте І 

місце; 

- Мирошниченко Єву, ученицю 4 класу  Опорного закладу освіти «Ліцей» 

«Перспектива» Троїцької селищної ради» Луганської області (робота: 

«Патріотичні браслети», керівник: Філіппова Людмила Володимирівна), за 

зайняте І місце; 

- Образкову Софію, ученицю 4-го класу Білолуцького ліцею Білолуцької 

селищної ради Старобільського району Луганської області (роботи: «Калина-

символ України», «Мотиви України», керівник: Анна Поляхова), за зайняте І 

місце; 

- Черняк Олександра, учня 4-го класу Білолуцького ліцею Білолуцької 

селищної ради Старобільського району Луганської області (роботи: «Браслет-

оберіг», «з Україною в серці», керівник: Анна Поляхова), за зайняте ІІ місце; 

- Макаренко Анастасію, ученицю 3-го класу Білолуцького ліцею 

Білолуцької селищної ради Старобільського району Луганської області (робота: 

«України понад усе», керівник: Анна Поляхова), за зайняте ІІ місце; 

- Філатова Івана, учня 4-го класу Мирнодолинського ліцею 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Рум’янок», керівник: 

Сагімбаєва Олександра Сергіївна), за зайняте ІІ місце; 



3 
 

- Одноволову Анну, ученицю 4-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Сільська трудівниця», 

керівник: Криворотько Надія Іванівна), за зайняте ІІ місце; 

- Булигіну Євгенію, ученицю 3-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: браслет «Прапор 

України», керівник: Бабаєва Оксана), за зайняте ІІ місце; 

- Некрасову Ангеліну, ученицю3-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: браслет «Український 

орнамент», керівник: Бабаєва Оксана), за зайняте ІІ місце; 

- Солнишкіну Поліну, ученицю гімназії № 7 міста Сєвєродонецька 

Луганської області (робота: «Колись забуте знову модне»), за зайняте ІІ місце; 

- Букар Ольгу, ученицю 3-го класу Опорного закладу освіти «Ліцей 

«Перспектива» Троїцької селищної ради» Сватівського району Луганської 

області (робота: «Чарівний віночок», керівник: Жердєва Дар’я), за зайняте                 

ІІ місце; 

- Нестеренко Руслана, вихованця гуртка «Різнокольорові краплинки» 

Кремінського центру дитячої та юнацької творчості Кремінської міської ради 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота «Серце перемоги», 

керівник: Нестеренко Олена Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

- Шаповалову Амелію, вихованку гуртка «Різнокольорові краплинки» 

Кремінського центру дитячої та юнацької творчості Кремінської міської ради 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота «Дерево життя на моєму 

подвір’ї», керівник: Нестеренко Олена Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

- Руду Марію, вихованку гуртка «Різнокольорові краплинки» 

Кремінського центру дитячої та юнацької творчості Кремінської міської ради 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота «Сільська хатинка», 

керівник: Нестеренко Олена Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

- Кряковцеву Злату, ученицю 3-А класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота:  «Душа українського села 

через прикраси», керівник: Чорнобай Марина), за зайняте ІІ місце; 

- Ляхову Мілану, ученицю 3-Б класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Любов до українського 

села», керівник: Вановська Вікторія), за зайняте ІІ місце; 

- Руденко Дмитра, вихованця гуртка «Природа і фантазія», учня 4-Б класу 

Гірського ліцею Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького 

району Луганської області (керівник: Нікітенко Наталія), за зайняте ІІ місце; 

- Бережного Артема, вихованця гуртка «Природа і фантазія», учня 4-Б 

класу Гірського ліцею Гірської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Нікітенко Наталія), за 

зайняте ІІ місце; 



4 
 

- Ткаченко Ярославу, ученицю  4-го класу Біловодського ліцею № 1 

Біловодської селищної ради Луганської області (робота «Дорога додому», 

керівник: Тарабанова Юлія Юріївна), за зайняте ІІ місце; 

 

1.2 У номінації «Екологічна сумка з мотивами сільських краєвидів (ручні 

вироби з тканини з аплікаціями, вишивкою, малюванням тощо»: 

- Заплітного Леоніда, учня 4-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: екосумка «Щаслива 

ферма», керівник: Криворотько Надія Іванівна), за зайняте І місце; 

- Черкасова Єгора, учня 1-го класу Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: екосумка «Хатка у селі 

моєї бабусі», керівник: Наталія Байрак), за зайняте І місце; 

- Курцову Катерину, ученицю Лисичанського ліцею № 7 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: екосумка «Збережи 

село!», керівник: Наталія Байрак), за зайняте І місце; 

- Погорілого Максима, учень 3-го класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району 

Луганської області (робота: екосумка «Півень», керівник: Чабан Тетяна 

Семенівна), за зайняте І місце; 

- Пархоменко Софію, ученицю 4-го класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району 

Луганської області (робота: екосумка «Українське село», керівник: Скорженко 

Людмила Миколаївна), за зайняте І місце; 

- Чеботар Данила, учня 2-го класу Вовчоярівської гімназії 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Українське село», 

керівник: Назінкіна Любов Іванівна), за зайняте ІІ місце; 

- Купіна Ріната, учня 3-Б класу Лисичанського ліцею                                        

№ 4 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Прикраса 

українського села», керівник: Вановська Вікторія), за зайняте ІІ місце; 

- Михайлову Анастасію, ученицю 1-го класу Лисичанського ліцею                                        

№ 5 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Улюблене місце 

завжди зі мною», керівник: Димова Ірина Григорівна), за зайняте ІІ місце; 

- Романенко Назара, вихованця гуртка «Природа і фантазія», учня 4-Б 

класу Гірського ліцею Гірської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Нікітенко Наталія), за 

зайняте ІІ місце; 

 

1.3 У номінації «Один день з життя села (відео-блог / еко-реклама»): 

- Розумного Дмитра, учня 4-го класу Біловодського ліцею «Лідер» 

Біловодської селищної ради Луганської області (робота «Мій Біловодськ»), за 

зайняте І місце; 



5 
 

- Семіряжко Вероніку, ученицю 4-го класу Лисичанської гімназії                                        

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Мій день у селі», 

керівник: Швец І.М.), за зайняте І місце; 

- Гуцуляк Ярослава, учня 1-го класу Золотівського ліцею    № 5 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(робота: «Село – душа народу», керівник: Олена Содатова), за зайняте І місце; 

- Акопян Анну, ученицю 4-А класу Лисичанської гімназії                                        

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: 

«Природні ліки для душі», керівник: Яблуненко Ю.Г.), за зайняте ІІ місце; 

- Алєшко Марію, ученицю 4-А класу Лисичанської гімназії                                        

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: 

«Природні ліки для душі», керівник: Яблуненко Ю.Г.), за зайняте ІІ місце; 

- Лавренюк Артема, учня 4-А класу Лисичанської гімназії                                        

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: 

«Природні ліки для душі», керівник: Яблуненко Ю.Г.), за зайняте ІІ місце; 

- Матвєєву Тетяну, ученицю 4-А класу Лисичанської гімназії                                        

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: 

«Природні ліки для душі», керівник: Яблуненко Ю.Г.), за зайняте ІІ місце; 

- Сухорську Дар’ю, ученицю 4-А класу Лисичанської гімназії                                        

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: 

«Природні ліки для душі», керівник: Яблуненко Ю.Г.), за зайняте ІІ місце; 

- Сухорську Марію, ученицю 4-А класу Лисичанської гімназії                                        

№ 2 Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: 

«Природні ліки для душі», керівник: Яблуненко Ю.Г.), за зайняте ІІ місце; 

- Воєвудську Олександру, ученицю 3-го класу Лисичанської гімназії  № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Сільський ранок», 

керівник: Козаченко Л.О.), за зайняте ІІ місце; 

 

 

2. Направити на ІІ (фінальний) етап Конкурсу до Національно-еколого 

натуралістичного центру учнівської молоді МОН України наступні роботи: 

 
№ П.І.Б. 

учасника 

Назва закладу освіти Клас, 

вік 

Назва роботи Керівник 

Номінація «Природні об’єкти села очима дітей»  

(ручні вироби: прикраси або аксесуари) 

1. Новєнькова 

Анастасія 

Вихованка студії «Чудова 

майстерня» Кремінського 

центру дитячої та юнацької 

творчості Кремінської 

міської громади 

Сєвєродонецького району 

Луганської області  

6 

років 

Прикраса 

«Українські 

квіти» 

Авчиннікова 

Олена 

Володимирівна 

e.avchinnikova

@ukr.net     

0958251266 

mailto:e.avchinnikova@ukr.net
mailto:e.avchinnikova@ukr.net


6 
 

2. Гасанова 

Еліна 

Учениця 3 кл. 

Лисичанського ліцею № 6  

Сєвєродонецького району 

Луганської області 

3 кл. «Весільний 

рушник» 

(робота 

виконана разом з 

бабусею). 

Бушуєва 

Наталія 

Володимирівна

  

3. Артем 

Богатир 

Учень 4 кл. Лисичанського 

ліцею №7 (м. Привілля)  

Сєвєродонецького району 

Луганської області 

4 кл., 

10 

років 

«Охоронець села 

Соснівка, дідусь 

Зеник» 

Криворотько 

Надія Іванівна 

4. Мірошниченко 

Єва 

Учениця 4 кл. Опорного 

закладу освіти «Ліцей» 

«Перспектива» Троїцької 

селищної ради» Луганської 

області 

4 кл. 

10 

років 

«Патріотичні 

браслети» 

Філіппова 

Людмила 

Володимирівна 

5. Образкова 

Софія 

Учениця 4 кл. 

Білолуцького ліцей 

Білолуцької селищної ради  

Луганської області 

 

4 кл. 

10 

років 

«Калина- символ 

України», 

«Мотиви 

України» 

Анна Поляхова 

Номінація «Екологічна сумка з мотивами сільських краєвидів» 

(ручні вироби з тканини з аплікаціями, вишивкою, малюванням тощо) 

1. Заплітний 

Леонід 

Учень 4 кл. Лисичанського 

ліцею №7 (м. Привілля) 

Сєвєродонецького району 

Луганської області 

4 кл. 

10 

років 

Екосумка 

«Щаслива 

ферма» 

Криворотько 

Надія Іванівна 

2. Черкасов 

Єгор 

Учень 1 кл. Лисичанського 

ліцею №7 (м. Привілля) 

Сєвєродонецького району 

Луганської області 

1 кл., 

7 

років 

Екосумка 

«Хатка у селі 

моєї бабусі» 

Наталія 

Байрак               

   

3. Катерина 

Курцова 

Учениця 1 кл. 

Лисичанського ліцею №7 

(м. Привілля) 

Сєвєродонецького району 

Луганської області 

1 кл., 

7 

років 

Екосумка 

«Збережи село!» 

Наталія 

Байрак               

   

4. Погорілий 

Максим  

 

Учень 3 кл. Комунального 

закладу «Сватівський 

ліцей №6» Сватівської 

міської ради Сватівського 

району Луганської області  

 

3 кл., 

9 

років 

Екосумка 

«Півень» 

Чабан Тетяна 

Семенівна 

litsey_svatovo_

ukr@ukr.net 

5. Пархоменко 

Софія 

Учениця 4 кл. 

Комунального закладу 

«Сватівський ліцей №6» 

Сватівської міської ради 

Сватівського району 

Луганської області  

 

4 кл., 

9 

років 

Екосумка 

«Українське 

село» 

Скорженко 

Людмила 

Миколаївна 

litsey_svatovo_

ukr@ukr.net  

Номінація «Один день з життя села» 

mailto:litsey_svatovo_ukr@ukr.net
mailto:litsey_svatovo_ukr@ukr.net


7 
 

(відео-блог / еко-реклама) 
1. Розумний 

Дмитро 

Учень 4 кл. Комунального 

закладу «Біловодський 

ліцей «Лідер» 

Біловодської селищної 

ради Старобільського 

району Луганської області 

4 кл., 

9 

років 

«Мій 

Біловодськ» 

Безкобильна 

Олена 

Сергіївна 

2. Семіряжко 

Вероніка 

Учениця 4 кл. 

Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району 

Луганської області 

4 кл., 

9 

років 

«Мій день у 

селі» 

Швец І. М. 

3. Гуцуляк 

Ярослав 

Учень 1 кл. Золотівського 

ліцею № 5 Гірської міської  

громади 

Сєвєродонецького району 

Луганської області 

1 кл., 

6 

років 

«Село – душа 

народу» 

 

Олена 

Солдатова 

 

 

 

 

3. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти 

Луганської області за високий рівень організації патріотичного виховання 

учнівської молоді, які взяли участь у обласному етапі  Міжнародного 

екологічного конкурсу на тему «Душа села». 

  

 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор 

 

 

Володимир ЯКОВЛЄВ 

 

      


	Н А К А З
	29 березня 2023 р.                             м. Кремінна                                      № 16

